jurídica(s) de direito público ou privado em nome do licitante, comprovando a 
execução de serviços de fornecimento e distribuição de Vale Alimentação por meio 
de cartão eletrônico, indicando o local, natureza, prazos, outros dados característicos 
dos serviços e em quantidades não inferiores a 435 (quatrocentos e trinta e cinco) 
alimentação/mês; 

a.2) O(s) atestado(s) deverá(ão) conter a identificação da 

pessoa jurídica emitente, bem como o nome, cargo do signatário e seu endereço 
completo; 

a.3) O(s) referido(s) atestado(s) deverá(ão) indicar data de início e 
término, outras informações necessárias para a avaliação da experiência do licitante,

[...]

f3) Os resultados das operações deverão ser iguais ou 
superiores a 1 (um) para os subitens “e1” (QLG) e “e2” (QLC); 

g) Caso o licitante não alcance os resultados solicitados para os 

índices de liquidez, poderá ainda, alternativamente, comprovar patrimônio líquido 
mínimo de R$ 685.386,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e 
seis reais), devendo a comprovação ser feita relativamente à data da apresentação 
da proposta, na forma da lei, admitida a atualização para esta data através de 
índices oficiais. 

h) As empresas dispensadas da elaboração de demonstrações 

contábeis completas e as demais empresas não optantes pelo sistema de apuração

[...]

equivalente, será solicitada a empresa contratada carta de correção, caso não caiba, 
a nota fiscal será devolvida a Contratada para substituição, sendo o prazo de 
pagamento reiniciado após a entrega da Nota Fiscal substituta. 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 A despesa estimada de R$ 6.853.860,00 (seis milhões, 

oitocentos e cinqüenta e três mil e oitocentos e sessenta reais), para a 
contratação da presente licitação, será suportada pelo financeiro da Prefeitura de 
Rosana, através de recursos que correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s) do exercício de 2017: Manutenção dos Serviços de Gabinete –